

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosc/16727,Spotkanie-wielkanocne-sluzb-mundurowych-Mazowsza.html>

03.09.2024, 20:00

## Spotkanie wielkanocne służb mundurowych Mazowsza



























---

Piotr Niemiec

---

Dzisiaj (23.03.2016) w gmachu Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego odbyło się spotkanie wielkanocne służb mundurowych województwa mazowieckiego, w którym uczestniczył Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jarosław Frączyk wraz ze swoimi zastępcami oraz kadrą kierowniczą oddziału.



Tegorocznym gospodarzem oraz głównym organizatorem uroczystości byli: insp. Piotr Owsiewski - komendant stołecznej Policji i insp. Tomasz Mikułka - komendant wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu, zaś współorganizatorami komendanci i dowódcy jednostek wojskowych i służb mundurowych województwa mazowieckiego.

Wielkanocne spotkanie w imieniu Komendanta Stołecznego Policji rozpoczął mł. insp. Hubert Kowalczewski, witając zgromadzonych gości, wśród których, poza reprezentantami wszystkich służb mundurowych z Mazowsza, byli m.in.: Zdzisław Sipiera wojewoda mazowiecki, prof. dr Andrzej K. Kunert sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Ewa Gawor - dyrektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, komendanci i dowódcy, przedstawiciele środowisk kombatanckich oraz delegacje z poszczególnych formacji mundurowych.

Spotkanie wielkanocne uświetnił występ artystyczny, składający się z pieśni pasyjnych w wykonaniu Katarzyny Bocheńskiej - Wojdył i wierszy Kamila Baczyńskiego i ks. Jana Twardowskiego w interpretacji Katarzyny Krakowiak.

Następnie ks. Józef Jachimczak - kapelan stołecznej Policji, odczytał fragment listu św. Pawła Apostoła do Kolosan, a poświęcenia pokarmu i błogosławieństwa zgromadzonym dokonał Biskup Polowy Wojska Polskiego ks. bp. Józef Guzdek: „(...) To my wszyscy stajemy na straży dobra i bezpieczeństwa. Możemy sobie życzyć jednego, byśmy byli razem, byśmy zawsze spieszyli z pomocą człowiekowi, który jest zagrożony, bez względu na kolor munduru, który nosimy. Nie dajmy zgasić pokoju i radości w naszych sercach. Bądźmy ludźmi, którzy myślą, którzy przewidują, ale nie pozwólmy, aby na naszych obliczach zagościł lęk i smutek, bo to byłby tryumf zła. Zło na to czeka. Niech więc świąteczne zwyczaje, świąteczny stół sprawią, że będziemy razem.”

Biskup zachęcił do modlitwy za rannych funkcjonariuszy, aby jak najszybciej mogli powrócić do sił i do domów a także do modlitwy za rodziny mundurowych, aby były inspiracją i wsparciem, kiedy znużeni w walce ze złem potrzebują chwili wytchnienia i spokoju.

Po odmówieniu Modlitwy Pańskiej uczestnicy złożyli sobie życzenia i poczęstowali się przygotowanymi wielkanocnymi potrawami.

*zdjęcia Piotr Niemiec*